## AD EVNDEM. CCCXXV.I.

Me viduam quid Petre facis te Principe Romam,  
Ostrijq; accensō micrice clarus abis?  
Annē mens tibi sorbet Amor? quā quāris Amores  
Longē alios, linquis metj; mousq; lares?  
Sic nē perge Heros, sed abi rediturus in Urbem,  
Et Romam merito quā redameris, ama.

## AD EVNDEM PICENUM.

Ingrēdientem. CCCXXVII.

Lucifer Eōb qualis resplendet ab ortu,  
Et facit innubes clarissim ire dies;  
Talis Picenam Princeps descendis ad Oram,  
Et Vaticana luce coruscus ades;  
Gessetunt tenebra, fulgit cum purpura, ab ostro  
Orta niterque tuo Petre serena dies;  
Felix auspiciū; coepisti iam omne perges,  
Nomine qui Petrus, Numinē Phœbus eris.

AD

AD EVNDEM DE PICENO.  
CCC XXVIII.

Non uno Picena tibi se nonume Tellus  
 Debet Petre, Urbes, Oppida, Rura, Sinus;  
 Credita seu felix titi te iam sospite crescat.  
 Tota tua est, debet seq; tibi, ut Domino;  
 Seu presens Tyrio flammescis murice, Amantis;  
 Facta est, solius qua fuerat Domini:  
 Debeat ut Patri, curam Petre adde Parentis,  
 Sic Pater, & Dominus, ius ei habebis Amans.

IN OBITV ANTONII TEBALDEI  
 Ferrariensis Poetæ, atque Oratoris  
 Eximij. CCC XXIX.

Gloria Palladia prosterneris alma Palestra,  
 Et tecum Pallas sternitur ista Dea;  
 Extulerat roseos Cœlo Thaumantias ortus,  
 Cum tibi vellet Aue ferre, tulitq; vale;  
 Lumina lethali tum prona quiete natarant,  
 Visusq; es tristis reddere voce, vale;  
 Fidito, dicet, aue, valeat vale, Diua iubebit,  
 Nec tu retrò vale, sed geminabis Aue.

## TVMVLVS ROSÆ. CCC XXX.

Quisquis ades, positamq; Rosa circuſpicis urnam,  
 Optima des Cœlo flectere vota Deum;  
 Vel si vota nequis, cineres aspergit oſteu, (ces.  
 Sunt lachryma precibus, sunt lachrymisq; pre-

DE

DE QVODAM SPARTANO.  
CCCXXXI.

*Gloria Spartiatam dum plus aquo urget inhostes,  
Bellica ab hostili cuspide parma cadit;  
Protinus ille pedem retro cum vulnera traxit,  
Ut tamen ab videt cedere velle suos;  
Assumpto clypeo quoniam decurritis? inquit,  
Præstat, quām vicos cedere, malle mori.*

DE ARA NEA QVADAM EX  
Gracco. CCCXXXII.

*Nectebat tenuem sublimis Aranea filum,  
Cum cadit in tensas rauca cicada plagas;  
Lugenti mediis accurrit Aranea vincis,  
Et pia supplicibus facta subinde modis;  
Cassibus exemplam saluam dimisit, & inquit,  
Sospes abi gratos quād modulare sonos.*

IN NOVATVM POETA M.  
CCCXXXIII.

*Quid est carminibus tuis Nouate  
Siue obscenius, impudicitiusq;  
Auri siue molestius bonorum?  
Prater lascia que nihil iocantur,  
Præter delicias, faces amoris  
Lasciniq;, iocos, cupidinesq;,  
Præter blandicias Cytheridisq;,  
Et vis Fabricius tamen videri,  
Culpe nescia cui fuere corda?  
Vel proles Lacedamonis Lycurgi?*

*Antiquitatem*

*Antiquè Numa? inquiunt sed omnes;  
Qui scribendo refert sales Catulli,  
Mores haud referet graues Catonis.*

DE DIVITE, ET PAVPERE.  
CCC XXXIV.

*Si diues non ille, aliquid, sed qui nihil optat,  
Omni dinitior diuite pauper erit;  
Si pauper vero ille aliquid, non qui nihil optat,  
Omni pauperior paupere diues erit.*

AD ALBUM AMICVM.  
CCC XXXV.

*Non tot sydereis comata flammis  
Flectis purpureos Diana currus,  
Et sudas tenues ab Axe rores;  
Non picte volitant aues per altum,  
Vernant que lepida canore vocis,  
Auresq; harmonia suave mulcent;  
Non pisces liquidis natant tot undis,  
Nec Terra variant sinum decores;  
Cum spirant placide leues Fauony;  
Vel Terre grauidant sinum pruine,  
Cum sequit pelago timendus Auster;  
Tot non Oceano-iacent arena,  
Non tot spicula Medicis pharetris,  
Eoīs nec aquis nitent lapilli,  
Quos Indus legit, q̄ monile collo  
Gemmaatum facit albicante concha;  
Pro te sollicitor quot Albe, curis,  
Et sauos animo fero dolores;  
Ergo de me semel, tuis medere,*

R

Et

*Et iugis sapiens Amice curis.*

DE M A T R E M O R T V A . I N  
difficili puerperio. CCCXXXVI.

*Pondera difficilis qua senserat improba partus,  
In medio spreta lute dolore perit;  
Extincta exiliit fetus sed Matris ab alio,  
O Dystinna feror id genuisse fuit?  
Sic tamen e<sup>go</sup> manus materno suere Bacchus.  
Sic cadit e<sup>go</sup> pomis arbor ansita suis.*

A L I V D. CCCXXXVII.

*Fassa graves Genitrix partu propiore dolores,  
Emoriens vitam perdidit, atq; dedit;  
Auris excipitur sed enim vicibus infans,  
Marmoreo excipitur. Mater ephæba toro;  
Res noua sic tamen in fatis, saderit ut simul effet  
Et peritura Parens, e<sup>go</sup> paritura Parens.*

A L I V D. CCCXXXVIII.

*Quæ dare non poteras maiori pondera ventris  
Viens, emoriens pondera amata dedit;  
Felicem insoritus dedit ergo Matris honorum,  
Impia vita si bi quæ dare noluerat.*

A L I V D. CCCXXXIX.

*Languebat medio Genitrix paritura dolore:  
Et Iuno facilem seminogabat opem;  
Cum consulta Parens, quid mallet, viuere fæsum  
Se moriente, auxilis suæ frumenta mori;  
Fætus,*

Fœtus, ait, viuat, mea scilicet optio mortis,  
 Faustaq; sit Puer, que mihi saua dies,  
 Fœminei hac animi non vox, non fœmina, vitam  
 Que dare vult alijs, vult rapuisse sibi.

**D E Q V A T V O R M A L O R V M**  
 generibus. CCCXL.

Sunt tria, lethifero ladunt que incommoda damno,  
 Dira fames, sevus Mars, inimicalues;  
 Absumit vesana fames cum corpore vitam,  
 Marte etiam plures, & luis ense cadunt;  
 Sed tamen his longè Venus est lethalior, illa  
 Corpora deperdunt, perdis at hac animam.